
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Monitorimi i procesit të përzgjedhjes së anëtarëve të bordit të 

Radiotelevizionit të Kosovës 

Instrumenti:  Grant urgjent  

Subjekti zbatues: 
Lëvizja FOL – (FOL) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Andrea Gropa no. 28, Prishtina 10000 Kosovo 

info@levizjafol.org   

+383 49131542  

http://www.levizjafol.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 15/09/2021 

Data e përfundimit: 15/01/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

3,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

3,000.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Qytetarët e Kosovës  

Gratë 

Shtrirja gjeografike: 
 
Prishtinë, Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Përmes këtij projekti, Lëvizja FOL synon të monitorojë konkursin 

publik për përzgjedhjen e bordit të RTK-së, duke promovuar 

transparencë dhe llogaridhënie në këtë proces publik si dhe duke 

siguruar që procesi i përzgjedhjes të kaloj pa ndonjë parregullësi. 

Një pjesë tjetër e rëndësishme e procesit të monitorimit do të 

jetë edhe monitorimi i barazisë gjinore. FOL beson se kuota 

gjinore duhet të zbatohet në të gjitha rastet, përfshirë 

përzgjedhjen e bordit të RTK-së 
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